РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2018                                           с. Таллык                                                                   № 18

     О  внесении  изменений в постановление администрации Таллыкского сельского поселения от  06.03.2018 № 07  «О целевой программе  «Противодействие коррупции в Таллыкском сельском поселении на 2018-2020 годы»

        В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 13.03.2009 № 1-РЗ «Об отдельных вопросах по противодействию коррупции в Карачаево-Черкесской Республике», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10.07.2009 № 248  «О республиканской целевой программе «Противодействие коррупции в Карачаево-Черкесской республике на 2009-2011 годы»,  в целях дальнейшей реализации в Таллыкском сельском поселении государственной политики в области противодействия  коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, а также обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций Таллыкского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         Внести в постановление администрации Таллыкского сельского поселения от  06.03.2018 № 07 «О целевой программе  «Противодействие коррупции в Таллыкском сельском поселении на 2018-2020 годы» дополнения.

В приложении к постановлению:
Раздел I п. 13 « Проведение общественных обсуждений проектов планов противодействия коррупции на 2018-2020 годы»;
Раздел I п.14 « Обеспечение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов»;
Раздел I п.15 « Обеспечение введение с 1 января 2019 года требования об использовании специального программного обеспечения «Справки БК» всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
Раздел I п.16 «Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции»;
[bookmark: _GoBack]Раздел I п.17 «Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции»;
Раздел III п. 36 «Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения»;

2.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Таллыкского сельского поселения http://www tallyk.sp.kchgov.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  администрации
Таллыкского сельского поселения                                                                        М.Т. Гочияева